
 

 

ANUNCIO DE LICITACIÓN 

CONTRATO DE SUMINISTRO DE LUMINARIAS, EQUIPOS Y 
LAMPARAS EXTERIORES PARA INSTALACIONES DE 
MERCAGRANADA, S.A. (Nº Exp. 1/2014). 
 

Información y obtención de copias: MERCAGRANADA, S.A. Ctra. Badajoz-Granada, Km. 436, 

18015 GRANADA. Tel: 958276300 . FAX: 958276208. E-MAIL: proyectos@mercagranada.es y en la 

página web www.mercagranada.es “perfil del contratante”  

 

Datos esenciales del contrato:  

 Objeto: Suministro para la renovación de luminarias, equipos de encendido y lámparas 

exteriores por otras que permitan disminuir el consumo eléctrico, no se incluye su montaje, 

que será realizado por personal de Mercagranada 

 

 Plazo de entrega del material: un mes desde la formalización del contrato. 

 Garantía provisional: No se exige.  

  Procedimiento de adjudicación: Procedimiento general.  

 Presupuesto máximo de licitación:  

o Lote 1: 25.600 € + IVA 
o Lote 2: 34.700 € + IVA 
o Lote 3: 25.600 €+ IVA 
o Lote 4:   3.670 € + IVA 
o TOTAL = 89.570 €+ IVA 

 Fecha y medio de publicación del anuncio: 15/07/2014 en la web de Mercagranada 

www.mercagranada.es 

 Fecha límite de presentación de proposiciones: 28/08/2014 hasta las 14:00 h 

 Lugar de presentación de proposiciones: Ctra. Badajoz-Granada, Km. 436, 18015 GRANADA 

edificio administrativo de MERCAGRANADA, S.A.  

 Documentación a presentar: Ver pliego  

 Criterios de adjudicación: Oferta económica, Oferta técnica: mejoras, servicio post-venta de 

la marca, asesoramiento técnico, plazo garantía adicional, tipo de financiación 

 Apertura pública de ofertas económicas: 1 de septiembre a las 9:30 horas 

Ficheros disponibles:  

1. Pliego de cláusulas particulares  

2. Pliego de Prescripciones Técnicas 

mailto:proyectos@mercagranada.es

